PAGE
9

Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Падунское сельское поселение

Администрация Падунского сельского поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  09.12.2011 №55
п.ст. Падунская

ул. Комсомольская,20
Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Организация культурно - досуговых мероприятий на базе учреждений культуры клубного типа, проведение массовых праздников».
         На основании постановления  Администрации Падунского сельского поселения № 52 09.12.2011 года «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов оказания муниципальных услуг в Падунском сельском поселении» Постановляет:

  1.  Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация культурно- досуговых мероприятий на базе учреждений культуры клубного типа, проведение массовых праздников».

   2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации   Падунского сельского поселения в сети Интернет.

3.    Постановление вступает в силу  со дня обнародования

  4. Контроль за исполнением Постановления возложить на ведущего специалиста Кравцову А.А.
Глава Падунского

сельского поселения                                         Л.А.Топольская
Приложение к Постановлению

№55 от 09.12.2011г.

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги

«Организация культурно- досуговых мероприятий на базе учреждений культуры клубного типа, проведение массовых праздников».
1. Общие положения

1.1. Настоящий административный регламент (далее - регламент) предоставления муниципальной услуги ««Организация культурно-досуговых мероприятий на базе учреждений культуры клубного типа, проведение массовых праздников» (далее - муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и обеспечения доступности муниципальной услуги, определяет порядок, сроки и последовательность действий при предоставлении муниципальной услуги.

1.2. Муниципальная услуга ««Организация культурно-досуговых мероприятий на базе учреждений культуры клубного типа, проведение массовых праздников» предоставляется учреждением МБУК «Падунский культурно-досуговый центр» (далее – МБУК «ПКДЦ»).

1.3. Исполнителями муниципальной услуги являются учреждения культуры клубного типа сельского поселения.
1.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии:

· Конституцией Российской Федерации;

· Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральным законом Российской Федерации №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

· Федеральным  законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием разграничения полномочий»;

· Уставом Кемеровской области;

· Законом «О культуре» Кемеровской области;

· Уставом Промышленновского района;

· Распоряжением Администрации Промышленновского района

           «О разработке административных регламентов о предоставлении муниципальных услуг Промышленновского района»;

· Уставом МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма»;

· Уставами муниципальных учреждений сельских территорий;

· Текущими локальными документами и иными действующими нормативными правовыми актами;
· Постановлением главы Администрации Падунского сельского поселения «Об утверждении порядка и разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальной услуги»
1.5. Потребителями муниципальной услуги  являются физические и юридические лица.

1.6. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги являются:

· Создание комфортных условий для массового отдыха;

· Обеспечение доступа к массовым мероприятиям всех слоев населения на территории поселения.
2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги
        2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги. Получение информации по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется посредством:

· публикации информаций на сайте администрации Промышленновского района в сети Интернет
· публикации в газете «Эхо»
· телефонной связи;
· электронного информирования;

· размещения информации в  учреждениях культуры.

2.2. Информация о местонахождении и графике работы исполнителя муниципальной услуги.
Информация о местонахождении, почтовый адрес, телефон, адрес электронной почты, режим работы МБУК «ПКДЦ», состав  приводится в приложении № 1 к настоящему административному регламенту.

Адрес официального Интернет – сайта администрации Промышленновского района www.ako.ru/promishlrn, .

Графики работы муниципального учреждения культуры приводится в приложении № 2 к настоящему административному регламенту.

        2.3. Сроки предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги, включая проведение всех необходимых административных процедур, не должен превышать 30 рабочих дней с момента получения специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, соответствующего обращения от пользователя.  Заявление о предоставлении муниципальной услуги подлежит рассмотрению в срок не более 7 рабочих дней с момента его подачи. О результатах рассмотрения заявления пользователь должен быть уведомлен в срок не позднее, чем за 8 рабочих дней до предполагаемой даты предоставления муниципальной услуги.
2.4.Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано, если:

существуют противоречия цели массового мероприятия принципам Конституции Российской Федерации, законодательству Российской Федерации, Декларации прав и свобод человека и гражданина;

отсутствует уведомление обязательства организаторов массового мероприятия об обеспечении соблюдения общественного порядка, а также, если они или уполномочившие их организации неоднократно не выполняли взятые обязательства по ранее проводившимся массовым мероприятиям.
Цели массового мероприятия противоречат общепринятым нормам общественной морали и нравственности.  Массовое мероприятие совпадает по месту и времени с другим массовым мероприятием, заявленным ранее (в таких случаях возможно предложение иного места или времени проведения массового мероприятия). Возникает реальная угроза нормальному функционированию предприятий, учреждений, организаций, расположенных вблизи места проведения массового мероприятия, а также нарушение общественного порядка.
Ведется пропаганда насилия, национальной и религиозной нетерпимости, терроризма и других проявлений экстремизма.
В иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

        2.5.  Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

Место для информирования и приема заявок, проведения массового мероприятия должно быть оснащено первичными средствами пожаротушения, автоматической системой оповещения людей о чрезвычайных ситуациях, оборудованием, отвечающим российским стандартам, специальной техникой, удобной мебелью, обеспечивающей комфорт пользователю. За 1,5 часа до начала проведения массового мероприятия осуществляется расстановка контрольно-распорядительной службы, отвечающих за отдельные площадки, блоки мероприятия.

       2.6. Перечень  необходимых документов  для получения  муниципальной услуги.

Для получения муниципальной услуги необходимо предоставить заявку в МБУК «ПКДЦ» услуги, осуществляется в порядке и сроки, установленные Уставом и положением учреждения культуры, правилами внутреннего распорядка, настоящим регламентом и иными правовыми актами, регулирующими деятельность учреждения культуры.

      2.7. Требования к исполнению муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется как на платной, так и на бесплатной основе. Перечень платных услуг утвержден положением о платных услугах  МБУК «ПКДЦ».
        3. Административные процедуры по организации культурно-досуговых мероприятий и массовых праздников Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие процедуры:

· прием заявления от  пользователя;
· утверждение плана культурно-массовых мероприятий (назначение времени и места проведения мероприятия);

· определение перечня участников мероприятия;

· согласование и утверждение сметы проведения мероприятия;

· осуществление информационного обеспечения проведения мероприятия;

· осуществление реализации и контроля качества предоставления муниципальной услуги.
Блок-схема  предоставления  муниципальной  услуги  приводится в приложении № 3  к настоящему административному регламенту.

          4. Порядок и формы контроля над предоставлением муниципальной услуги

4.1. Текущий контроль за предоставление специалистами   муниципальной услуги осуществляется МУ «Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма» администрации Промышленновского района, директором МБУК «ПКДЦ», ответственными за организацию работы по предоставлению муниципальной услуги.

 Текущий контроль осуществляется путем проведения проверок. Проверки могут быть плановыми (осуществляться на основании годовых планов работы Управления, учреждения) и внеплановыми. При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельные аспекты (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретному обращению.
4.2. Руководитель МБУК «ПКДЦ» организует работу по предоставлению муниципальной услуги, определяет должностные обязанности специалистов, осуществляют контроль над их исполнением, принимают меры к совершенствованию форм и методов предоставления муниципальной услуги, несет персональную ответственность за соблюдение законодательства Российской Федерации.

4.3. Персональная ответственность должностных лиц и специалистов закрепляется в должностных инструкциях и в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

4.4. В случае выявления нарушений прав граждан по результатам проведенных проверок в отношении виновных лиц принимаются меры в соответствии с законодательством Российской Федерации.
          5. Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а

также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной

услуги

Обращение (жалоба) потребителей муниципальной услуги в письменной форме должно содержать следующую информацию:

· фамилия, имя, отчество гражданина (наименование юридического лица), которым подается жалоба, его место жительства или пребывания;

· наименование органа;
· должность;
· фамилия, имя, отчество специалиста, решение, действие (бездействие), которого обжалуется;

· суть обжалуемого действия (бездействия);

· сведения о способе информирования потребителя
муниципальной услуги;

· о принятых мерах по результатам рассмотрения его сообщения.

Дополнительно указываются:

· причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием);

· обстоятельства, на основании которых потребитель муниципальной услуги считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия для их реализации, либо незаконно возложена обязанность.

· требования о признании не законными действия (бездействия).

Потребители муниципальной услуги могут сообщить о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных решениях, действиях или

бездействии работников, участвующих в выполнения муниципальной услуги, и должностных лиц, нарушении положений настоящего административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики:

· на официальном сайте Промышленновского района УКМПСТ ukmpst-promyshl@mail.ru;

· по электронной почте Управления культуры: УКМПСТ ukmpst-promyshl@mail.ru
по контактным телефонам - начальник Управления 8(38442) 7-46-54; заместитель начальника Управления – 7-40-90, факс 8 (38442) 7-46-54; директор Районного информационно-методического центра народного творчества и досуга - 8 (38442) 7-43-31, директор Районного Дворца культуры  8 (38442) 7-12-02.
· По электронной почте МБУК «ПКДЦ» : Padunka28@yandex.ru, по контактным телефонам директор МБУК «ПКДЦ»  - 8 (38442)6-33-02

	              Приложение № 1

	к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация культурно-досуговых мероприятий на базе учреждений культуры клубного типа, проведение массовых праздников».

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Падунский культурно-досуговый центр»

Юридический адрес:

652371, Кемеровская область , Промышленновский район, д.Васьково, ул.Центральная,55

Почтовый адрес:

652371, Кемеровская область , Промышленновский район, д.Васьково, ул.Центральная,55

 Телефоны директор 8(38442)6-33-02, бухгалтерия 8(38442) 6-39-85

Адрес электронной почты: Padunka28@yandex.ru,
Режим работы МБУК  ПКДЦ:
Понедельник – пятница
8.30 – 17.30
Перерыв: с 13.00  до 14.00, выходные: суббота, воскресенье
Состав учреждения

	№
	Наименование

учреждения
	Ф.И.О.

директора
	Телефон
	           Адрес

	1.
	Падунский СДК
	Карпинская Татьяна Васильевна

	6-38-35
	652370, п.ст. Падунская, ул.Кооперативная,35

	2.
	Васьковский СДК
	Григорьева Любовь Ивановна

	6-33-02
	652371, д.  Васьково, ул.Центральная,55

	3.
	Озерский СДК
	Пфаненштиль Елена Максимовна

	6-32-98
	652373, д.Озерки, ул.Центральная,63

	4.
	Абышевский СДК
	Тюпина Надежда Петровна

	6-31-39
	652372, с.Абышево, ул. Мира, 47

	5.

	Денисовский СК
	Савчук Татьяна Васильевна
	6-32-28
	652373, д.Денисовка, ул.Центральная,27

	              Приложение № 2

	к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация культурно-досуговых мероприятий на базе учреждений культуры клубного типа, проведение массовых праздников»

График работы учреждений культуры
                               Вт.- чт.: 10 00-18 00
                                             13 00-14 00     перерыв
                              Пт.- сб . 10 00-14 00

                                             20 00-23 00

                               Вс         10 00 -13 00

                                            13 00 -14 00

                                            14 00  -16 00
                             Понедельник-                 выходной

	              Приложение № 3

	к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация культурно-досуговых мероприятий на базе учреждений культуры клубного типа, проведение массовых праздников»

Блок – схема

по предоставлению муниципальной услуги

Организация и проведение массового мероприятия

Отказ в предоставлении услуги

Условия, изложенные в

требованиях к порядку

предоставления муниципальной услуги, не приняты пользователем в целом

Утверждение плана культурно-массового мероприятия (назначение времени и места проведения мероприятия); определение перечня участников мероприятия; согласование и утверждение сметы проведения мероприятия; осуществление информационного обеспечения проведения мероприятия

Комплектование «портфеля заказа», необходимого для предоставления муниципальной  услуги

Представлены все необходимые для предоставления муниципальной услуги документы

Обращение пользователя в учреждение культуры

Не представлены все необходимые для предоставления муниципальной услуги  документы, либо

представлены документы, не соответствующие требованиям действующего законодательства

Отказ в предоставлении услуги